\ІАдминистрация Терского раиона

Постановление
24.05.2018 п.г.т. Умба М 234

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования Терский район «Организация транспортного обслуживания

населения на территории Терского района Мурманской области на 2018-2020
годы», утвержденную постановлением администрации Терского района от

13.10.2017 М 452

В соответствии с решением Совета депутатов Терского района от 16.05.2018 Ме
9/ 107 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Терского района от
27.12.2017 Ме 5/70 «О бюджете муниципального образования Терский район на 2018
год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

' ПОСТАНОВЛЯЮ:

І. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования
Терский район «Организация транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2018-2020 годы», утвержденную
постановлением администрации Терского района от 13.10.2017 Ме 452, изложив её в
новой редакции.

2. Внести изменения в План реализации муниципальной программы
муниципального образования Терский район «Организация транспортного
обслуживания населения на территории Терского района Мурманской области на
2018-2020 годы», утвержденный постановлением администрации Терского района от
13.10.2017 Ле 452, изложив его в новой редакции.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте Терского района.

. 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Терского района Сверчкова А.Г.

.› *И н “читал

г їїдг^д32.~ '//лава а минист а 1
Д `, р Ц `Ґ/З? Ф""_$= «_ ай / ОТерского раиона _ .;%±,.:, Н.А. Самоиленко

Ё тд! Ы* _
'Ф О ,,.«°

ддт**`-'0

ь._э°ъ“\,Н0Е
.'ї›`»\“`^стР^Ци

,;Ё'ФК\ А*ФФ.-'°' а9.='_

.-ъїчц
ІО

0д;';°°0и*\“а2

Ф

дохгоНапр.,0.__31131Ф

І_ач05'Я,Ф

О

3.°

"Ч еч ч -*У'ти о до * дд. є ~° Ч? Ф
ўёаз _; Ьаьац

:__-эх Ф ,

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 13.10.2017 Ме 452
(в редакции постановление администрации

Терского района от 24.05.2018 М 234)

Муниципальная программа
муниципального образования Терский район

«Организация транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2018-2020 годы»

Заказчик-координатор - администрация сТерского района (Отдел по управлению
муниципальной собственностью и земельным отношениям)

2017 год
п.г.т. Умба

Сокращения,
предусмотренные в муниципальной программе муниципального образования

Терский район «Организация транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской области на 2018-2020 годы»

, ОУМСИЗО - отдел по управлению муниципальной собственностью и земельным
отношениям;

АТР - администрация Терского района.

,

І

Паспорт
муниципальной программы муниципального образования Терский район

"Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района

Цели программы

Мурманской области на 2018-2020 годы"

ИЯОбеспечение потребностей населен в транспортных услугах

Задачи программы Организация гарантированного и кЗЧ

1-ЮСЄЛЄНИЯ В ТРЗНСПОРҐНЬІХ УСЛУГЗХ

есгвенного удовлетварения потребностей

ЦЄЛЄВЫЄ ПОКЗЗЗТЄЛИ ПРОГРЭММЫ КОЛИЧССТВО ҐІСРСВЄЗЄННЬІХ ПЯССЗЖИРОВ

Перечень подпрограмм Нет

Перечень ВЦП (графа указывается только
при наличии ВЦП в составе
муниципальной программы)

Нет

Сроки и этапы реализации программы 2018-2020 гг.

Финансовое обеспечение программы Всего по муниципальной программе
ОБ: 28925,3 тыс. рублей, из них:

2018 год: 28925,3 тыс. рублей,
2019 год: 0,0 тыс. рублей,
2020 год: 0,0 тыс. рублей,

ФБ: 0,0 тыс. рублей, из них:
2018 год: 0,0 тыс. рублей,
2019 год: 0,0 тыс. рублей,
2020 год: 0,0 тыс. рублей,

МБ: 5104,4 тыс. рублей, из них:
2018 год: 1702,4 тыс. рублей,
2019 год: 1701,0 тыс. рублей,
2020 год: 1701,0 тыс. рублей,

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:
2018 год: 0,0 тыс. рублей,
2019 год: 0,0 тыс. рублей,
2020 год: 0,0 тыс. рублей.

: 34029,7 тыс. рублей, в том числе:

Ожидаемые конечные результаты
реализации программы

Организация гарантированного и кЭН

НЗСЄЛЄНИЯ В ТРЗНСПОРТНЬІХ УСЛУГЗХ

есгвенного удовлетворения потребностей

Ответственный исполнитель программы АТР (ОУМСиЗО)

Соисполнители программы НСПОЛНИТЄЛЬ ПО ИТОГЗМ КОНКУРСНЫХ ПРОЦЄДУР

_»

«

« кд уу 0 «Перечень показателеи муниципальнои программы Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского раиона Мурманскои
области на 2018-2020 годы"

\ 1 \

Мг п/п Муниципальная программа, показатель Ед. изм. 2016 2017 2018 _ 2019 2020 Источник данных _

Значение показателя * Сдцсддддцтедь,
ответственный за

выполнение
показателяФакт План Факт План | Факт План Факт План Факт

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Терском районе" на 2015-2017 годы

І Показатели целей муниципальной программы:

1.1. Количество перевезенных пассажиров ед. 0 10,2 І 10,2 10,2 10,2 данные исполнителей

Атг (ов/мсизо),
ИСПОЛНИТСЛЬ ПО

ИТОГЗМ КОНКУРС!-ІЫХ

п цшр
*_ Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года.

~ «

ФИНЗНСОВОЄ ООЄСПЄЧЄІІІІЄ МУНІІЦІІПЯЛЬНОЙ ІІр0ГраММЬІ За СЧЕТ МЄСТНЬІХ ОЮДЖЄТОВ

› Объемы финансирования за счет средств
Муниципальное программа, подпрограмма, местных бюджетов, тыс рублей

./ИУНИИИИЛЛЬНОЄ 0брд308дНИЄ

Всего 2018 201 9 2020

Муниципальная программа "Организация
транспортного обслуживания населения на территории
Терского района Мурманской области на 2018-2020
годы"

34 029,70 30 627,70 1 701,0 1701,0

Муниципальное образование Терский район 34 029,70 30 627,70 1 701,0 1701,0

.›

Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Объемы финансирования
муниципальной программы, тыс.

рублей

Всего 2018 2019 2020
1

Муништпальная программа "Организаштя транспортного
обслуживания населения на территории Терского района

Мурманской области на 2018-2020 годы"

Всего 34 029,70 30 627,70 1 701,0 1701,0
ОБ 28 925,32 28 925,32 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5 104,4 1 702,4 1701,0 1701,0
ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрашая Терского района

Всего 34 029,70 30 627,70 17о1,о 1701,0
ОБ 28 925,32 28 925,32 28 925,3 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5 104,4 1 702,4 1701,0 1701,0

ВБС 0,0 0,0 0,0 0,0

›

1

›

›

Перечень основных мероприятий программы "Организация транспортного обслуживания населения на территории Терского района Мурманской области на 2018-2020 годы"

Муниципальная программа, подпрограмма,
СрокМ» п/п основное мероприятие, ведомственная целевая выполнения Годы

\ \ Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) `

программа Всего ОБ ФБ МБ ВБСреализации

Ожидаемый конечный
результат выполнения
основного мероприятия

\

Соисполнители,
участники

1.

Муниципальная программа муниципального
образования Терский район "Организация
транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской области
на 2018-2020 годы"

2018-2020

Всего 34 029,70 28 925,32 0,0 5 104,4 0,0

2018 30 627,70 28 925,32 0,0 1 702,4 0,0
2019 1701,0 0,0 0,0 1701,0 0,0
2020 1701,0 0,0 0,0 1 701,0 0,0

1.1.
Задача 1.1: Транспортное обеспечение жителей
труднодоступных населенных пунктов Терского
района Мурманской области

2018-2020

Всего 34 029,70 28 925,32 0,0 5 104,4 0,0
2018 30 627,70 28 925,32 0,0 1 702,4 0,0
2019 1701,0 0,0 0,0 1701,0 0,0
2020 1701,0 0,0 0,0 1701,0 0,0

1.1.1
Основное мероприятие 1.1.1.: Организация перевозок
в сельском поселении Варзуга воздушным
транспортом на социально-значимых маршрутах

2018-2020

Всего 33 549,70 28 925,32 0,0 4 624,4 0,0
2018 30 447,70 28 925,32 0,0 1 522,4 0,0
2019 1551,0 0,0 0,0 1551,0 0,0
2020 І 551,0 0,0 0,0 1551,0 0,0

КОЛИЧЄСТВО ПСРСВСЗЄННЬІХ

ПЗССЗЖИРОВ

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1.1.2
Основное мероприятие 1.1.2.: Организация перевозок
в сельском поселении Варзуга автомобильным
транспортом

201 8-2020

Всего 30 0 0 30 0
2018 30 0 0 30 О
2019 0 О Ф 0 Ф

2020 0 О О 0 О

КОЛИЧЕСТВО ПЁРЄВЄЗЄННЬІХ

ПЗССЗЖИРОВ

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1.1.3.
Основное мероприятие 1.1.3.: Организация перевозок
в сельском поселении Варзуга водным транспортом
на сошпально-значимых маршрутах

2018-2020

Всего 450 О О 450 О

2018 150 О Ф 150 О

2019 150 С> О 150 О

2020 150 Ф О 150 О

Количество перевезенных
пассажиров

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

Утвержден постановлением администрации Терского
района от 13.10.2017 М: 452

(в редакции постановление администрации Терского
района от 24. 05.2018 М 234)\ \ \

План реализации муниципальной программы муниципального образования Терский район "Организация транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской области на 2018-2020 годы"

1, 1. 1,

ЛЭ п/п
Муниципальная программа, подпрограмма,

основное мероприятие, мероприяпшв
Срок

Объемы и источники финансирования (тмс. руб.) 0И€ИдП21ИН2 КПНЄЧИЦСРСЗУЛЪІІІСИІН ІІ

ИОКЛЗПИІШІИ РСҐУЛЬИІЛЛІИСІІОСИІИ ІНП0/ІИЄНЦЛ

выполнения По годам
[ІЄПЛИЗСИИИ

Всего 05 МБ ВБС Показатель
раульлшлшвности І

Показатель
рєзультатисноспш 1

Соисполнитеаи,
участники,

исполнители

1.1.

 "

Муниципальная программа муниципального
образования Терский район "Организация
транспортного обслуживания населения на
территории Терского района Мурманской

20 1 8-2020

Всего 34 о29,7 28 925,3 5 104,4 0,0
2018 30 627,7 28 925,3 1 702,4 0,0
2019 1 701,0 0,0 1 701,0 0,0
2020 1 701,0 0,0 1 701,0 0,0

Задача І. І: Транспортное обеспечение жителей
труднодоступных населенных пунктов Терского
района Мурманской области

2018-2020

Всего 34 029,7 28 925,3 5 104,4 0,0
Количество

перевезенных
пассажиров, тыс. чел.

2018 30 627,7 28 925,3 1 702,4 о,о 10,2
2019 1 701,0 0,0 1701,0 0,0 10,2
2020 1 701,0 0,0 1 701,0 0,0 10,2

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1 1.1.1.

Основное мероприятие 1 .1.1 _: Организация
перевозок в сельском поселении Варзуга
воздушным транспортом на социально-значимых
маршрутах

20 1 8-2020

Всего 33 549,7 28 925,3 4 624,4 0,0
Количество

перевезенных
пассажиров, тыс. чел.

2018 30 447,7 28 925,3 1 522,4 0,0 1,4

2019 І551,0 о,о 1551,0 о,о 1,4
2020 І551,0 0,0 І551,0 о,о 1,4

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1.1.1.1
Мероприятие 1 _ 1 . 1 .1 .: Обеспечение авиационного
обслуживания жителей отдаленных поселений 2018-2020

Всего 33 549,7 28 925,3 4 624,4 0,0
Количество

перевезенных
ПЗССЗЖНРОВ, ТЫС. ЧСЛ.

2018 зо 447,7 28 925,3 1 522,4 0,0 1,4

2019 І551,0 0,0 І551,0 о,о 1,4

2020 155І,0 0,0 І551,0 0,0 1,4

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

0 1.1.2.
Основное мероприятие 1.1.2.: Организация
перевозок в сельском поселении Варзуга
автомобильным транспортом

2018~2020

Всего зо,о 0,0 30,0 0,0
Количество

перевезенных
пассажиров, тыс. чел.

2018 3 0,0 0,0 30,0 0,0 0,1

2019 о,о 0,0 0,0 0,0 0,1

2020 0,0 0,0 0,0 о,о 0,1

По результатам
ПРОВСДЄННЫХ

конкурсных процедур

1_1.2.1
Мероприятие 1.1.1.2.1. Организация перевозок в
сельском поселении Варзуга автомобильным
транспортом

2018-2020

Всего 5,0 0,0 5,0 0,0
Количество

перевезенных
пассажиров, тыс. чел.

2018 5,0 0,0 5,0 0,0 0,1

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 С 0,1

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1 1 « ~

.\З л/п
Муниципальная программа, подпрограмма, Срок

основное мероприятие, мероприятие

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
Ожидаемые конечные режулмпати и

ПОКДІПИІЩІИ ШИТЪШИШЁСНКШП ІЦІІІІТНВКІІЛ

выполнения По годам
реализации

Всего МБ ВБС
Показатель

раультапшаности І
Показатель

результативности 2

Соисполнители,
участники,
исполнители

І 1 2.2.
Мероприятие 1.1.2.2. Организашія доставки

2018-2020
бытового газа для населения отдаленных сел

Всего 25,0 25,0 0,0
Количество баллонов
бытового газа, единиц

2018 25,0 25,0 о,о 40

2019 0,0 0,0 0,0 О

2020 0,0 0,0 0,0 0

0УМСиЗО

1.1.3
Основное мероприятие 1.1.3.: Организация
перевозок в сельском поселении Варзуга водным
транспортом на социально-значимых маршрутах

Всего 450,0 450,0 о,о
Количество

перевезенных
пассажиров, тыс. чел.

2018 150,0 150,0 о,о 8,7

2019 150,0 150,0 0,0 8,7

2020 150,0 150,0 0,0 8,7

По результатам
ПРОБЁДЄННЬІХ

конкурсных процедур

113.1
Мероприятие 1.1.3.1 : Организашш перевозок в
сельском поселении Варзуга водным транспортом 2018-2020
на социально-значимых маршрутах

Всего 355,0 355,0 0,0
Количество

перевезенных
пассажиров, тыс. чел.

2018 55,0 55,0 о,о 8,7

2019 150,0 150,0 0,0 8,7

2020 І 50,0 150,0 о,о 8,7

По результатам
проведенных

конкурсных процедур

1 1 .3.2
Мероприятие 1.1.3.2.: Приобрегение лодки для 20] 8_2о2о
перевозки населения в сельском поселении Варзуга

, Всего 95,0 95,0 о,о
Количество

приобретенных лодок,
шт.

2018 95,0 95,0 0,0 1

2019 о,о о,о 0,0 0

2020 0,0 0,0 0,0 0

ОУМСи3О

\ \ \ \

› › 1